



” I skolan är tjejerna bäst, på universitetet är tjejerna bäst, i studentkårerna är det flest kvinnliga ordförande. Sedan händer något i näringslivet. Det är märkligt att vi inte lyckas ta vara på denna kompetens.

# ”Med fler kvinnor i styrelsen hade världen sett bättre ut”

GÖTEBORG. Med fler kvinnor i bolagsstyrelserna hade världen sett bättre ut. Det anser mannen som på onsdagen utses till Sveriges bästa styrelseordförande och som har Manchester Uniteds manager Alex Ferguson som en förebild.

**UNDER VÅRT BESÖK** i Carl Bennet AB:s nya lokaler bakom Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg möter vi enbart kvinnliga anställda. Det kan vara en tillfällighet, men Carl Bennet har å andra sidan gjort sig känd för att vilja lyfta fram kvinnor i rampljuset. Han säger att han tycker att lagstiftning kring kvotering till bolagsstyrelser är att gå väl långt, men att det bör finnas minst två personer av varje kön i styrelsen för balansens skull.

Däremot drar han sig inte för att säga att med fler kvinnor på höga positioner hade världen sett bättre ut.

– Kvinnor förhåller sig till risk på ett annat sätt. Ser man på de fall där det gått riktigt snett är det mycket färre kvinnor inblandade, säger han.

Med fler kvinnor i börsbolagens

styrelser tror han att vi hade undvikit många bonusskandaler och företagsbubblor.

– Absolut. När det gäller löner förhåller sig kvinnor på ett mycket striktare sätt. När det gäller miljörisker tror jag också att de är mer försiktiga, säger han och förklarar att i hans bolag är andelen kvinnliga styrelseledamöter förhållandevis höga 25–30 procent.

**MILJARDÄREN CARL BENNET** har kallats den röde adelsmannen, en företagsledare som inte drar sig för att ge sig in i den politiska debatten och som tidigt dömde ut det han kallar för Stureplans-ekonomin.

Han berättar att uppväxttiden på godset Dragesholm och ett nära för-

hållande till de anställda präglat hans syn på arbetslivet och hans stil som företagsledare. Det lärde honom mycket om ansvar och vilka det är som verkligen producerar varor och tjänster i samhället.

**Du ger dig gärna in i debatten och har talat på 1 maj. Skulle du vilja öka ditt politiska engagemang?**

– Nej, jag tror inte att man ska blanda ihop de där två sakerna. Sitter du med stora ekonomiska engagemang kan du ha åsikter, men risken är att när man går in i något nytt lämnar man ofta det ursprungliga och då börjar det ursprungliga lätt att gå dåligt.

**Annars har ditt namn förts fram som en tänkbar minister i en framtida röd-grön regering?**

– Jag kan säga att det finns lämpligare förslag och att jag vet att det inte är aktuellt.

**PÅ ONSDAGEN** utses Bennet till svensk kandidat i tävlingen Årets styrelseordförande i Norden. Han säger att han känner sig hedrad och tillägger att även om det finns de som är mer el-

## CARL BENNET

**Styrelseuppdrag:**

Ordförande i Getinge, Elanders, konglomeratet Lifco och Göteborgs universitet. Ledamot för Boliden och SSAB.

**Företag:** Carl Bennet AB omfattar dotterbolagen Lifco, Dragesholm (skogsbruk) och Symbrio (IT). Dessutom ingår Getinge, Elanders, Attana (bioteknik) och Healthinvest Partners (fonder).

# 7,8

miljarder är värdet på Carl Bennet AB:s aktieportfölj.

ler lika välförtjänta är det alltid roligt med ett erkännande. En bra styrelseordförande, förklarar han, är bra på lagbygge.

Därför är det inte så konstigt att när han ombeds nämna förebilder vid sidan av Anders Scharp och Rune Andersson klämmer han till med Alex

**” Det bär mig oerhört emot att bara höra dessa människor prata.**

Om folket kring Stureplan som tradar i siffror och som inte förstår ett dugg av vilket arbete det handlar om för att få fram de här produkterna.

Ferguson, Manchester Uniteds 68-åriga manager.

– Trots att han vunnit så mycket lyckas han hela tiden motivera sig och sina spelare, säger Bennet och avslöjar ett passionerat fotbollsintresse.

Snart reser han til Sydafrika för att se sin sjätte raka VM-final på plats.

JENS LITTORIN

jens.littorin@dn.se 08-738 10 22